



## Høje-Taastrup Kommune

### Teknik- og Miljøcenter

# Tilsynsnotat

*for miljøtilsyn den 5. august 2016*

**KB Auto**  
**Vandmestervej 40**  
**2630 Taastrup**  
(CVR-nr. 34604584)

<b>Oplysninger fra tilsynet</b>	
<b>Virksomhedstype</b>	Virksomheden er miljøgodkendt efter listepunkt K209 af 11. februar 1997.  Virksomheden modtager og miljøbehandler udtjente køretøjer.
<b>Lovgivning</b>	Virksomhedens miljøgodkendelse og bekendtgørelse nr. 1312 af 19/12/2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra (bilskrøbekendtgørelsen).
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Tilsyn foranlediget af en henvendelse fra naboer om støjgener fra virksomheden i forbindelse med afhentning af miljøbehandlede biler samt fra udløsning af airbags.
<b>Tilstede ved tilsynet</b>	Kaj og Kirsten Simonsen, KB Auto Mia Engelhardt, Høje-Taastrup Kommune Majbritt Østersø, Høje-Taastrup Kommune
<b>Tilsynets omfang</b>	Ved tilsynet blev der udelukkende ført tilsyn med forholdene omkring afhentning af miljøbehandlede køretøjer, støj fra udløsning af airbags samt opbevaring af biler på Vandmestervej 24.
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf ved tilsynet.

## Forhold gennemgået ved tilsynet

### Afhentning af miljøbehandlede biler

Når miljøbehandlede biler afhentes, holder lastbilen, som afhenter køretøjerne, på den private fællesvej øst for virksomhedens ejendom. Herfra løftes de miljøbehandlede biler over hegnet og op i ladet, hvor de flattes let med grab eller plade.

I forhold til støj til naboer, er det ikke hensigtsmæssigt, at de miljøbehandlede køretøjer først flattes, når de er i ladvognen. Flatning kan desuden give anledning til knust glas mv., som ikke må spredes udenfor virksomhedens eget skel.

Alle støjende og forurenede aktiviteter i forbindelse med virksomhedens drift skal derfor foregå på virksomhedens eget areal.

Det blev aftalt, at bilerne fremover skal flattes på den betonstøbte plads med afløb til sandfang og olieudskiller, som er indrettet i det sydøstlige hjørne af virksomhedens egen matrikel.

Det, der blev aftalt på tilsynet, svarer desuden til standardvilkår<sup>1</sup> for listepunkt K 209 vedrørende flatning: *"Flatning af karosserier skal enten foregå i lukket container med opsamling af spild eller på et areal med tæt belægning med kontrolleret afledning af regnvand. Såfremt flatning foregår indendørs, kan dette ske på et areal med tæt belægning uden afløb."*

Standardvilkår, er vilkår, som virksomheden skal efterleve, hvis virksomhedens godkendelse tages op til revision, og standardvilkårene dermed påbydes virksomheden af Høje-Taastrup Kommune.

### Udløsning af airbags

Der er tidligere indkommet klager fra en nabo syd for virksomheden over støj fra udløsning af airbags. Airbags blev tidligere udløst på sydsiden af virksomhedens bygning. Virksomheden har på baggrund af henvendelsen vedrørende støj ændret praksis, så airbags nu udløses én gang pr. dag på nordsiden af virksomhedens bygning. Virksomheden udløser ca. airbags fra 10 biler pr. uge.

Kommunen har ikke modtaget klager over udløsning af airbags efter, at airbag-aktiviteten er flyttet til nordsiden af virksomheden.

### Opbevaring af biler på Vandmestervej 24

Ved tilsynet blev det bemærket af Høje-Taastrup Kommune, at virksomheden pt. har en del biler stående på Vandmestervej 24. Virksomheden skal være opmærksom på, at der ikke må foregå godkendelsespligtige aktiviteter på Vandmestervej 24, dvs., at der ikke må opbevares skrotbiler på ejendommen. Virksomheden oplyste, at det kun er biler, der er til salg, samt biler til autoværkstedet, som henstilles på Vandmestervej 24.

Det blev aftalt ved tilsynet, at virksomheden sørger for at markere bilerne, så det tydeligt fremgår, at det kun er salgsbiler eller biler til autoværksted på Vandmestervej 24, som oplagres.

Autoværkstedetsaktiviteter er omfattet af Autoværkstedsbekendtgørelsen, som kan findes på: <https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=175862>

Hvis der skal forgå godkendelsespligtig aktivitet feks. ved håndtering af skrotbiler, skal virksomheden søge særskilt godkendelse til Vandmestervej 24.

### Nyt tilsyn

Kommunen vil komme på tilsyn **den 3. november 2016, ca. kl. 13.30** for at kontrollere, at bilerne på Vandmestervej 24 er markeret korrekt og for at vurdere om aktiviteterne på adressen er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen.

## Blev der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser i forbindelse med tilsynet?

Nej

<sup>1</sup> BEK nr 519 af 27/05/2016 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed

**Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol.****Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpsler.**

Egenkontrol er ikke kontrolleret ved dette tilsyn.

**Sagsnr.**

14/27559

**Dok nr.**

194225/16